



DANMARKS
SKIBSKREDIT

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget
Folketinget
Att.: Morten Bødskov

1. juni 2016

Invitation til besøg hos Danmarks Skibskredit A/S

Danmarks Skibskredit vil gerne invitere Udvalget på et virksomhedsbesøg i løbet af efteråret. Der vil være to formål med besøget.

For det første at give en opdatering på udviklingen i Danmarks Skibskredit (DS), der i 2005 blev omdannet fra fond til aktieselskab. DS har i dag et udlån på godt DKK 40 mia. til danske og udenlandske rederier og har siden omdannelsen bl.a. bidraget med over DKK 500 mio. til Den Danske Maritime Fond til understøttelse af udviklingen i Det Blå Danmark.

Som skibsfartens realkreditinstitut har DS været udsat for alle aspekter af den finansielle krise og krisen i søfarten generelt. På trods af disse ydre påvirkninger har DS formået at styre gennem forhindringerne med for branchen meget lave tab. Vi vil gerne redegøre for, hvad der gør DS unik i en dansk og international kontekst, hvordan DS bidrager til Det Blå Danmark og drøfte betydningen af den kommende finansielle regulering, især for DS som specialinstitut. For at varetage rollen som permanent finansieringskilde på fuldt kommercielle vilkår for den danske maritime industri er det herunder vigtigt, at obligationer udstedt af DS bevarer tilsvarende regulatorisk behandling som de danske realkreditobligationer.

Det andet formål er at give Udvalget vores uafhængige syn på de langsigtede udfordringer for verdenshandlen og dermed fremtidsudsigterne for søfarten. Kombinationen af den fjerde industrielle revolution og aldrende befolkninger i den vestlige verden og Kina ændrer forbrugsmønstre og flytter i stigende grad efterspørgslen væk fra handel med fysiske produkter over mod handel med tjenester. Udviklingen inden for vedvarende energi vil udfordre de segmenter, der transporterer fossile brændstoffer, mens containerindustrien udfordres af udviklingen inden for robotteknologi og 3D print. Vi forudser med andre ord et markant skift i transportmønstre, hvilket kan give nogle muligheder inden for de forskellige skibstyper og udfordringer for andre. Udfordringerne for søfarten indebærer omvendt muligheder for dansk erhvervsliv og dansk eksport. DS udgiver halvårligt en markedsrapport, som i fagkredse høster stor international anerkendelse og denne del af præsentationen vil tage afsæt i rapporten.

Fra DS vil foruden direktionen, bestyrelsesformand Peter Lybecker, næstformand Jesper T. Lok samt bestyrelsesmedlem Jenny Braat, Danske Maritime, deltage.

Med venlig hilsen
Danmarks Skibskredit

Erik I. Lassen

Danmarks Skibskredit A/S · CVR-nr.: 27 49 26 49
Sankt Annæ Plads 3 · 1250 København K · T: 33 33 93 33 · F: 33 33 96 66 · E: danmarks@skibskredit.dk

www.skibskredit.dk